e,
o PRF nuofi.pr nuofi.pr <nuofi.pr@prf.gov.br>

Fechamento de cambio
19 mensagens

ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br> 8 de abril de 2022 16:27

Para: Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>
Cc: Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>, Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>, Natalia de Souza Faleiro <nataliafaleiro@bb.com.br>, Secao Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>, Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br>, "nuofi.pr nuofi.pr"

<nuofi.pr@prf.gov.br>
Thais,
Boa tarde. Favor informar se os GDCs 20211217000002031 e 20211217000001937 estéo aptos de fechar o cambio. Informe também a validade da proposta. Caso ela esteja vencida, favor providenciar a renovagao e informar a nova validade.
Att,

Roberto Ferreira Barbosa
Policial Rodoviario Federal

Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br> 14 de abril de 2022 15:01
Para: ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br>, Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>
Cc: Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>, Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>, Natalia de Souza Faleiro <nataliafaleiro@bb.com.br>, Secao Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>, "nuofi.pr nuofi.pr" <nuofi.pr@prf.gov.br>

#interna
Boa tarde Roberto,
A gecex 1628 aguarda regularizagéo do pedido de abertura da carta pelo cliente e teremos que gravar novas PCl's pois estéo vencidas.
Assim que recebermos os pedidos regularizados e os apontamentos esclarecidos, daremos andamento ao processo.
Atenciosamente,
Obs: Caso receba um pedido de avaliacdo deste atendimento (pelo App BB, e-mail ou SMS), pedimos que responda por gentileza. E muito importante para nés sabermos a sua opini&o.
‘ Thais Regina Olivete
Gerentade Relationamento em Negocios Intemacionais
io de Comércio Exterior —Curitiba PR
91157412
thaisreginaoliveta@bb.com.br
" Banco do BrasilSfA
O Banco do Comércio Exterior e das Empresas Brasileiras it
AVISO: Esta mensagem é destinada exclusivamente a(s) pessoa(s) indicada(s) como destinatério(s), podendo conter informagdes confidenciais, protegidas por lei. A transmissao incorreta da mensagem ndo acarreta a perda de sua confidencialidade. Caso esta mensagem tenha sido recebida por engano, solicitamos que seja devolvida ao e apagada imedis de seu sistema. E vedado a qualquer

pessoa que nio seja destinatério usar, revelar, distribuir ou copiar ainda que parcialmente esta mensagem.

DISCLAIMER: This message is destined exclusively to the intended receiver. It may contain confidential or legally protected information. The incorrect transmission of this message does not mean loss of its confidentiality. If this message is received by mistake, please send it back to the sender and delete it from your system immediately. It is forbidden to any person who is not the intended receiver to use, reveal,

distribute, or copy any part of this message.

De: ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 8 de abril de 2022 16:27

Para: Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>

Cc: Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>; Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>; Natalia de Souza Faleiro <nataliafaleiro@bb.com.br>; Secao Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>; Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br>; nuofi.pr
nuofi.pr <nuofi.pr@prf.gov.br>

Assunto: Fechamento de cambio

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br> 14 de abril de 2022 16:05



Para: Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br>
Cc: Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>, Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>, Natalia de Souza Faleiro <nataliafaleiro@bb.com.br>, Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>, Secao Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>, "nuofi.pr nuofi.pr"
<nuofi.pr@prf.gov.br>

Thais,

Poderia me dizer que regularizagéo eh essa?

Att,

Roberto

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br> 18 de abril de 2022 10:01
Para: ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br>

Cc: Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>, Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>, Natalia de Souza Faleiro <nataliafaleiro@bb.com.br>, Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>, Secao Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>, "nuofi.pr nuofi.pr"
<nuofi.pr@prf.gov.br>

#interna
Bom dia!
Conforme passei ao cliente as solicitagdes que estdo apontadas no GDC das operacgdes:
Segue os apontamentos do setor de operagdes:
Processos 20211217000002031 e 20211217000001937
« Confirmar com cliente se é necessario solicitar certificado de seguro. Incoterm DAP.
« Correspondéncia do beneficiario, vinculada nos processos, autoriza o pagamento das despesas até o limite de 1%. Comissao de abertura da PCl é 1%. Favor informar quem ficara responsavel pelas tarifas de
contratagcdo de cambio e swift.
+ Pedido de Abertura, campo "outros documentos" informa "3 copias do BL", diferente da informagéo no DRAFT "jogo completo". Favor verificar.
« Realizar devidas alteragdes no Pedido de Abertura, conforme solicitagdo de alteragdes do cliente nos processos.
Assim que apresentado os Pedidos de Abertura corrigidos, providenciaremos novas precificagbes para gravarmos a operagao e emitirmos as cartas.
Atenciosamente,
Obs: Caso receba um pedido de avaliacdo deste atendimento (pelo App BB, e-mail ou SMS), pedimos que responda por gentileza. E muito importante para nés sabermos a sua opini&o.
t 2] iveted Co
' Banco do Brasil5/A
0 Banco do Comércio Exterior e das Empresas Brasileiras i
AVISO: Esta é destinada exclusivamente a(s) pessoa(s) indicada(s) como destinatario(s), podendo conter informacg@es confidenciais, protegidas por lei. A transmissdo incorreta da mensagem ndo acarreta a perda de sua confidenci de. Caso esta mensagem tenha sido recebida por engano, solicitamos que seja devolvida ao remetente e apagada imediatamente de seu sistema. E vedado a qualquer

pessoa que ndo seja destinatario usar, revelar, distribuir ou copiar ainda que parcialmente esta mensagem.

DISCLAIMER: This message is destined exclusively to the intended receiver. It may contain confidential or legally protected information. The incorrect transmission of this message does not mean loss of its confidentiality. If this message is received by mistake, please send it back to the sender and delete it from your system immediately. It is forbidden to any person who is not the intended receiver to use, reveal,

distribute, or copy any part of this message.

De: ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 14 de abril de 2022 16:05



Para: Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br>

Cc: Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>; Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>; Natalia de Souza Faleiro <nataliafaleiro@bb.com.br>; Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>; Secao Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>;
nuofi.pr nuofi.pr <nuofi.pr@prf.gov.br>

Assunto: Re: Fechamento de cambio

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br> 18 de abril de 2022 11:24
Para: Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br>

Cc: Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>, Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>, Natalia de Souza Faleiro <nataliafaleiro@bb.com.br>, Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>, Secao Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>, "nuofi.pr nuofi.pr"
<nuofi.pr@prf.gov.br>

Prezada Thais,
Bom dia. em resposta ao seu email, segue minhas consideragoes referente aos GDCs 20211217000002031 e 20211217000001937:

1 - N&o é necessario solicitar cépia do seguro’

2 - As tarifas de contratagao de cambio e swift ficardo a cargo da SPRF-PR;

3 - Esse item é impossivel de ser feito via formulario do BB. O formulario s6 permite uma tnica opgao de escolha de documentos de embarque. Como deixamos em aberto que poderia ser Aéreo ou Maritimo, o formulario do BB ndo permite esse tipo de escolha. Eu tinha
solicitado que fizesse apenas alteragdo no DRAFT mas vocé pediu que preenchesse novamente o formulario e esta foi a unica forma que poderia ser feita. Peco que entre em contato com o Ricardo Faganha, pois para outros estados ndo estamos tendo essa dificuldade
apresentada por vocé;

4 - Os formularios inseridos nos dossiés ndo necessitam de alteragéo, pois ja apresentam as alteragdes informadas no email anterior a este.

Assim, REITERO meu pedido para fechamento dos ICs para possibilitar o fechamento do cambio.
Att,

Roberto Ferreira Barbosa
Policial Rodoviario Federal
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br> 25 de abril de 2022 11:28
Para: Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br>

Cc: Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>, Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>, Natalia de Souza Faleiro <nataliafaleiro@bb.com.br>, Secao Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>, "nuofi.pr nuofi.pr" <nuofi.pr@prf.gov.br>, ROBERTO FERREIRA BARBOSA
<roberto@prf.gov.br>

#interna
Bom dia!
Thais,
o Roberto, que nos |é por cdpia, solicita aprovagdo destes processos para fechamento dos cambios.
Atenciosamente,
.. ..;I;I: com.br
" 4 il SIA
De: ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 18 de abril de 2022 11:24
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]
ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br> 26 de abril de 2022 11:49

Para: Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>
Cc: Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br>, Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>, Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>, Natalia de Souza Faleiro <nataliafaleiro@bb.com.br>, Secao Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>, "nuofi.pr nuofi.pr"
<nuofi.pr@prf.gov.br>



Bom dia.

Ja temos condi¢des de fechar o cambio dos dois ICs? Desde o inicio do més estou tentando fechar o cambio desses pedidos de crédito de importagédo. Aguardo retorno com urgéncia.

Att,

Roberto Ferreira Barbosa
Policial Rodoviario Federal

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br> 27 de abril de 2022 11:33

Para: Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>
Cc: Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br>, Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>, Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>, Natalia de Souza Faleiro <nataliafaleiro@bb.com.br>, Secao Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>, "nuofi.pr nuofi.pr"

<nuofi.pr@prf.gov.br>

Ricardo,

Peco encarecidamente sua atuagéo nesse caso. Essa demora do Banco do Brasil esta gerando prejuizo para nés. Os materiais ja estdo prontos e aguardando somente finalizarmos essas cartas de crédito para o fornecedor enviar os produtos. Estamos com financeiro
disponivel para fechamento do cambio, dependente exclusivamente de vocés para prosseguirmos.

Att,
Roberto Ferreira Barbosa

Policial Rodoviario Federal
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br> 27 de abril de 2022 11:45

Para: Rodrigo Farias Rodrigues <rodrigofarias@bb.com.br>, S PUBLICO CURITIBA - PR 16815 <age3793@bb.com.br>
Cc: Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br>, Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>, Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>, Secao Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>, "nuofi.pr nuofi.pr" <nuofi.pr@prf.gov.br>, ROBERTO FERREIRA BARBOSA

<roberto@prf.gov.br>, Alexandre Contarelli <acontarelli@bb.com.br>

#interna

Bom dia!

Prezado Rodrigo,

peco sua ajuda para atender a demanda do cliente MINISTERIO DA JUSTICA E CIDADANIA - CNPJ. .: 00.394.494/0113-32, visto a urgéncia que o caso requer.
Se for o caso, peco entrar em contato com a Thais, que nos Ié por copia.

Atenciosamente,

4 Ricardo Faganha Pereira Lopes

Gerente de Relaciona ins Internacionais

ricarde. tha@
' Banco do Brasil S(A

Encantando as pessoasem suas relagbes com o mundo @ @
Avalie Assista Conecte-se
B.' me il no Mumdo ®=E;--E!k-'1&':-: Exerior @E’;-.: Economia

@bb, combr
il

De: ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 27 de abril de 2022 11:33

Para: Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>

Cc: Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br>; Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>; Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>; Natalia de Souza Faleiro <nataliafaleiro@bb.com.br>; Secao Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>; nuofi.pr
nuofi.pr <nuofi.pr@prf.gov.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br> 28 de abril de 2022 14:18

Para: Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>



Cc: Rodrigo Farias Rodrigues <rodrigofarias@bb.com.br>, S PUBLICO CURITIBA - PR 16815 <age3793@bb.com.br>, Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br>, Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>, Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>, Secao
Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>, "nuofi.pr nuofi.pr" <nuofi.pr@prf.gov.br>, Alexandre Contarelli <acontarelli@bb.com.br>

Rodrigo e Ricardo,

Boa tarde. Mais um dia se passou sem obter retorno do Banco do Brasil quanto ao fechamentos das ICs 20211217000002031 e 20211217000001937. Essa situyagéao esta ficando insustentavel. Solicito retorno hoje (28/04/2022) impreterivelmente!

Att,

Roberto Ferreira Barbosa
Policial Rodoviario Federal
[Texto das mensagens anteriores oculto]

ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br> 4 de maio de 2022 11:48
Para: Rodrigo Farias Rodrigues <rodrigofarias@bb.com.br>

Cc: S PUBLICO CURITIBA - PR 16815 <age3793@bb.com.br>, Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br>, Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>, Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>, Secao Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>, "nuofi.pr nuofi.pr"
<nuofi.pr@prf.gov.br>, Alexandre Contarelli <acontarelli@bb.com.br>, Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>

Prezado Rodrigo,

Bom dia. Tendo em vista que néo obtive retorno em nenhum email enviado, solicito o contato do Gerente Geral da Agéncia Governo em Curitiba. Esse tratamento dispensado pelo Banco do Brasil me deixou estarrecido e por isso irei reportar todo o ocorrido a ele.
Att,

Roberto Ferreira Barbosa

Policial Rodoviario Federal

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Rodrigo Farias Rodrigues <rodrigofarias@bb.com.br> 4 de maio de 2022 12:16
Para: ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br>

Cc: S PUBLICO CURITIBA - PR 16815 <age3793@bb.com.br>, Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br>, Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>, Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>, Secao Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>, "nuofi.pr nuofi.pr"
<nuofi.pr@prf.gov.br>, Alexandre Contarelli <acontarelli@bb.com.br>, Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>, Rodrigo Pereira da Silva <rodrigo.psilva@bb.com.br>

#interna
Sr. Roberto, bom dia!
Conversei com o seu gerente de relacionamento e ele prestara as devidas informagdes.

Atenciosamente,

P Rodrigo Farias Rodrigues
Gerente de Negocios | Escritorio Setor Publico Parana
Bancodo Brasil 5.A

[ 4
- (41) 3883-3801 | (41) 9 8743-1897
SETDR PUBUCD rodrigofarias@bb.com.br

De: ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 4 de maio de 2022 11:48

Para: Rodrigo Farias Rodrigues <rodrigofarias@bb.com.br>

Cc: S PUBLICO CURITIBA - PR 16815 <age3793@bb.com.br>; Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br>; Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>; Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>; Secao Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>;
nuofi.pr nuofi.pr <nuofi.pr@prf.gov.br>; Alexandre Contarelli <acontarelli@bb.com.br>; Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Rodrigo Pereira da Silva <rodrigo.psilva@bb.com.br> 4 de maio de 2022 14:32
Para: Rodrigo Farias Rodrigues <rodrigofarias@bb.com.br>, ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br>

Cc: S PUBLICO CURITIBA - PR 16815 <age3793@bb.com.br>, Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br>, Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>, Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>, Secao Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>, "nuofi.pr nuofi.pr"
<nuofi.or@prf.qov.br>, Alexandre Contarelli <acontarelli@bb.com.br>, Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>



#interna

Prezados,

O senhor Roberto ja foi contatado, e a posi¢do atualizada das Cartas foi prestada. Estamos no aguardo das aprovac¢des internas para que o cdmbio seja fechado.

Atenciosamente,

< Rodrigo Pereira da Silva
Gerente Setor Publico | Escritério Governo Federal
Banco do BrasilS.A

(4
- (61) 3104-5844 | (61) 98157-3280
SETOR PUB“CD Rodrigo.psilva@bb.com.br

De: Rodrigo Farias Rodrigues <rodrigofarias@bb.com.br>

Enviado: quarta-feira, 4 de maio de 2022 12:16

Para: ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br>

Cc: S PUBLICO CURITIBA - PR 16815 <age3793@bb.com.br>; Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br>; Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>; Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>; Secao Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>;
nuofi.pr nuofi.pr <nuofi.pr@prf.gov.br>; Alexandre Contarelli <acontarelli@bb.com.br>; Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>; Rodrigo Pereira da Silva <rodrigo.psilva@bb.com.br>

Assunto: RE: Fechamento de cambio

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br> 4 de maio de 2022 14:52
Para: Rodrigo Pereira da Silva <rodrigo.psilva@bb.com.br>

Cc: Alexandre Contarelli <acontarelli@bb.com.br>, Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>, Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>, Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>, Rodrigo Farias Rodrigues <rodrigofarias@bb.com.br>, S PUBLICO
CURITIBA - PR 16815 <age3793@bb.com.br>, Secao Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>, Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br>, "nuofi.pr nuofi.pr" <nuofi.pr@prf.gov.br>

Rodrigo,

Estamos programando para fechar o cdmbio na proxima sexta-feira (06/05/2022). Favor acompanhar para que essa aprovagao interna ocorra até amanha ao final do dia.
Att,

Roberto Ferreira Barbosa

Policial Rodoviario Federal
[Texto das mensagens anteriores oculto]

ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br> 5 de maio de 2022 14:53
Para: Rodrigo Farias Rodrigues <rodrigofarias@bb.com.br>

Cc: Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>, Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>, Natalia de Souza Faleiro <nataliafaleiro@bb.com.br>, Secao Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>, Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br>, "nuofi.pr nuofi.pr"
<nuofi.pr@prf.gov.br>, Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>

Rodrigo,

Boa tarde. Desde o dia 08/04/2022 estou tentando fechar o cambio dos GDCs 20211217000002031 e 20211217000001937. Ja vai fazer UM MES que estou tentando fazer algo que deveria ser simples mas que a burocracia do Banco do Brasil esta impedindo de finalizar.
Conforme dito, pretendo fechar amanha (06/05/2022) o cambio desses dois pedidos e espero que nenhum problema ocorra.

Att,
Roberto Ferreira Barbosa

Policial Rodoviario Federal
[Texto das mensagens anteriores oculto]

ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br> 5 de maio de 2022 15:02
Para: Rodrigo Pereira da Silva <rodrigo.psilva@bb.com.br>



Cc: Rodrigo Farias Rodrigues <rodrigofarias@bb.com.br>, S PUBLICO CURITIBA - PR 16815 <age3793@bb.com.br>, Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br>, Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>, Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>, Secao
Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>, "nuofi.pr nuofi.pr" <nuofi.pr@prf.gov.br>, Alexandre Contarelli <acontarelli@bb.com.br>, Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>
Rodrigo,
Acabei de ligar na GECEX Curitiba e ao consultar os GDCs me informaram que estda com pendéncias da agéncia e somente apos esta regularizagdo que sera possivel analise da GECEX. Assim lhe pergunto: O que ainda esta faltando o Banco do Brasil fazer para podermos
finalizar esses processo?

Att,

Roberto Ferreira Barbosa
Policial Rodoviario Federal
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br> 5 de maio de 2022 17:23

Para: ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br>, Rodrigo Pereira da Silva <rodrigo.psilva@bb.com.br>
Cc: Rodrigo Farias Rodrigues <rodrigofarias@bb.com.br>, S PUBLICO CURITIBA - PR 16815 <age3793@bb.com.br>, Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>, Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>, Secao Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>, "nuofi.pr nuofi.pr"

<nuofi.pr@prf.gov.br>, Alexandre Contarelli <acontarelli@bb.com.br>, Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>

#interna
Boa tarde Roberto,
A agéncia ja procedeu com as alteragdes solicitadas pela equipe operacional e o processo esta prestes a ser concluido com a emisséo da carta.
Solicitamos prioridade no caso.
Atenciosamente,
Obs: Caso receba um pedido de avaliacdo deste atendimento (pelo App BB, e-mail ou SMS), pedimos que responda por gentileza. E muito importante para nés sabermos a sua opinido.
‘ Thais Regina Olivete )
onamento &m Negocios Intemacionais
(4
0 Banco do Comércio Exterior e das Empresas Brasileiras i
AVISO: Esta mensagem é destinada exclusivamente a(s) pessoa(s) indicada(s) como destinatério(s), podendo conter informacdes confidenciais, protegidas por lei. A transmissio incorreta da mensagem no acarreta a perda de sua confidencialidade. Caso esta mensagem tenha sido recebida por engano, solicitamos que seja devolvida ao e apagada irr de seu sistema. E vedado a qualquer

pessoa que ndo seja destinatdrio usar, revelar, distribuir ou copiar ainda que parcialmente esta mensagem.

DISCLAIMER: This message is destined exclusively to the intended receiver. It may contain confidential or legally protected information. The incorrect transmission of this message does not mean loss of its confidentiality. If this message is received by mistake, please send it back to the sender and delete it from your system immediately. It is forbidden to any person who is not the intended receiver to use, reveal,

distribute, or copy any part of this message.

De: ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 5 de maio de 2022 15:02

Para: Rodrigo Pereira da Silva <rodrigo.psilva@bb.com.br>
Cc: Rodrigo Farias Rodrigues <rodrigofarias@bb.com.br>; S PUBLICO CURITIBA - PR 16815 <age3793@bb.com.br>; Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br>; Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>; Julio Lino de Queiroz Junior

<juliolino@bb.com.br>; Secao Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>; nuofi.pr nuofi.pr <nuofi.pr@prf.gov.br>; Alexandre Contarelli <acontarelli@bb.com.br>; Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br> 6 de maio de 2022 10:43

Para: Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br>
Cc: Rodrigo Pereira da Silva <rodrigo.psilva@bb.com.br>, Rodrigo Farias Rodrigues <rodrigofarias@bb.com.br>, S PUBLICO CURITIBA - PR 16815 <age3793@bb.com.br>, Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>, Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>, Secao

Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>, "nuofi.pr nuofi.pr" <nuofi.pr@prf.gov.br>, Alexandre Contarelli <acontarelli@bb.com.br>, Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>
Rodrigo,

Os GDCs 20211217000002031 e 20211217000001937 ainda néo estao aprovados e com isso impossibilitando o fechamento do cambio. SOLICITO URGENCIA NO RETORNO DESSA ANALISE. E aproveito para solicitar novamente o nome, telefone e email do Gerente
Geral da Agéncia Governo em Curitiba.



Roberto Ferreira Barbosa
Policial Rodoviario Federal

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br> 6 de maio de 2022 10:55
Para: ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br>, Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>

Cc: Rodrigo Pereira da Silva <rodrigo.psilva@bb.com.br>, Rodrigo Farias Rodrigues <rodrigofarias@bb.com.br>, Julio Lino de Queiroz Junior <juliolino@bb.com.br>, Secao Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>, "nuofi.pr nuofi.pr" <nuofi.pr@prf.gov.br>, Alexandre Contarelli
<acontarelli@bb.com.br>, Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>, Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br>

#interna

Bom dia Julio, tudo bem?
Conseguimos solicitar apoio para dar prioridade nos procesos?

Desde ja agradecemos.

P Gabriela Bossle
9 Gerente de Relacionamento | Escritério Setor Publico
6 Parand
4 Banco do BrasilS.A

SETOR PUBLICO (47) 3883-3800 | (41) 99121-5069
gbossle@bb.com.br

De: ROBERTO FERREIRA BARBOSA <roberto@prf.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 6 de maio de 2022 10:43

Para: Thais Regina Olivete <thaisreginaolivete@bb.com.br>

Cc: Rodrigo Pereira da Silva <rodrigo.psilva@bb.com.br>; Rodrigo Farias Rodrigues <rodrigofarias@bb.com.br>; S PUBLICO CURITIBA - PR 16815 <age3793@bb.com.br>; Gabriela Bossle <gbossle@bb.com.br>; Julio Lino de Queiroz Junior

<juliolino@bb.com.br>; Secao Administrativa <sad.pr@prf.gov.br>; nuofi.pr nuofi.pr <nuofi.pr@prf.gov.br>; Alexandre Contarelli <acontarelli@bb.com.br>; Ricardo Facanha Pereira Lopes <ricardo.facanha@bb.com.br>
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